
- 1 - 

平成２５年第２回下仁田町議会定例会会議録第１号（６日） 
招集年月日   平成２５年６月６日 

招集の場所   下 仁 田 町 議 会 議 場 

開閉会日時 開 会 平成２５年 ６月 ６日午前10時00分 議 長 千 野 榮 治 

及 び 宣 言 閉 会 平成２５年 ６月１４日午前10時58分 議 長 千 野 榮 治 

応（不応）招議員 議席番号 氏 名 出席等の別 議席番号 氏 名 出席等の別 

及 び 出 席 並 び に １ 永 井 正 之 ○ ７ 佐 藤 勇 二 ○ 

欠 席 議 員 ２ 木 暮 弘 元 ○ ８ 千 野 榮 治 ○ 

出 席  １ ２ 名 ３ 矢 嶋 榮 一 ○ ９ 島 﨑 紘 一 ○ 

欠 席    名 ４ 原  秀 男 ○ １０ 堀 口 博 志 ○ 

欠 員    名 ５ 岩 崎 正 春 ○ １１ 岡 田 武 二 ○ 

 凡   例 ６ 髙 瀬 政 信 ○ １２ 佐 藤 公 夫 ○ 

○ 出席を示す       

△ 欠席を示す       

× 不応招示す       

会 議 録 署 名 議 員 １０番 堀 口 博 志 １１番 岡 田 武 二  

職務のため議場に 

出席したものの氏名 

事 務 局 長 

 

斉 藤 昇 久 

 

書 記 

 

並 木 文 子 

 

 町 長 金 井 康 行 会 計 課 長 茂 木 政 美 

地方自治法 副 町 長 ────── ガ ス 水 道 課 長 金 井 義 富 

第１２１条に 教 育 長 吉 井  誠 水 道 課 長 (ガス水道課長兼務） 

より説明のた 総 務 課 長 永 井 正 信 教 育 課 長 竹 内 芳 則 

め出席した者 企 画 財 政 課 長 神 戸 康 全   

の氏名 健 康 課 長 神 宮 喜 美   

 産 業 振 興 課 長 加 庭 紀 夫   

 ジオパーク推進室長 神 戸  哲   

 



- 2 - 

議 事 日 程  別紙のとおり 

 ───────────────────── 

会 議 に 付 し た 議 件 

 ───────────────────── 

１ 会議録署名議員の指名 

２ 会期の決定 

 

会 議 の 経 過 

────────────── 

    開  会    平成２５年６月６日  午前１０時００分 

────────────────── 

○議長 千野榮治  ただいまから、平成２５年第２回下仁田町議会定例会を開会し、

直ちに本日の会議を開きます。 

──────────────────── 

○議長 千野榮治  日程第１、会議録署名議員を指名いたします。 

     会議録署名議員は、会議規則第１１８条の規定によって、１０番 堀口博

志君と、１１番 岡田武二君を指名いたします。 

──────────────────── 

○議長 千野榮治  続いて、日程第２、会期の決定を議題といたします。 

     本定例会の会期につきましては、さきの議会運営委員会で本会議の運営等

について協議がされておりますので、その結果について報告を求めます。    

議会運営委員長 

（岡田武二議会運営委員長 登壇） 

○議会運営委員長 岡田武二  おはようございます。 

     議長のご指名がありましたので、議会運営委員長報告を申し上げます。 

     去る５月３１日、午前１０時から委員会室３０３において、議会運営委員

会を開催し、本定例会の会期、日程及び議案の取り扱い等の議会運営に関す

る事項について協議をいたしましたので、その経過と結果についてご報告を

申し上げます。 

     まず、会期につきましては、本日から６月１４日までの９日間とし、審議

日程につきましては、お手元に配付されている日程表のとおりであります。 

     本日は、会期の決定の後、町長のご挨拶をいただきまして、その後、全員

協議会を開催し、今定例会に提案されております議案等の細部にわたる説明

をしていただきます。 



- 3 - 

     ７日は、全員協議会を開催する場合は、終了後、本会議を開き、報告第１

号及び報告第２号を報告の後、第５２号議案から５５号議案までの提案者の

説明、質疑、討論、採決を行います。 

     次に、第５６号議案及び第５７号議案の補正予算については、提案者の説

明、質疑の後、予算決算特別委員会に付託し、陳情につきましては、所管の

常任委員会に付託し、審査をお願いすることに決しました。 

     なお、本会議終了後、予算決算特別委員会を開催していただきます。 

          ８日及び９日は、休日につき休会といたします。 

     １０日は、総務常任委員会を開催していただき、１１日及び１２日は、委

員会予備日といたします。 

     １３日は、本会議を開き、一般質問を岩崎正春議員、木暮弘元議員の２名

の方が行います。 

     なお、６月４日原議員より、一般質問取り下げの申し出がありましたので、

報告させていただきます。 

     １４日最終日は、本会議を開き、各委員長から委員会審査の報告を受けた

後、第５６号議案及び第５７号議案に対しての討論、採決、また陳情の採決

を行い、全日程を終了する予定でございます。 

     この会期、日程等にご賛同賜り、円滑な議会運営ができますよう、議員各

位のご協力をお願いいたします。 

○議長 千野榮治  お諮りいたします。 

     本定例会の会期は、議会運営委員長報告のとおり、お手元に配付の日程表

により、本日から６月１４日までの９日間にしたいと思います。これにご異

議ございませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

○議長 千野榮治  異議なしと認めます。したがって、本定例会の会期は、本日か

ら６月１４日までの９日間と決定いたしました。 

──────────────────── 

○議長 千野榮治  続いて、町長から定例会招集の挨拶を願います。町長。 

（金井康行町長 登壇） 

○町長 金井康行  おはようございます。 

     平成２５年第２回下仁田町議会定例会開会に当たり、ご指名を賜りました

ので、一言ご挨拶を申し上げます。 

     梅雨入りとは名ばかりで雨の日が少なく、大地も渇き、ダムの貯水量も激

減しているようでございます。飲料水を初め、農作物にも影響が出そうで、



- 4 - 

まとまった雨を期待するところでございます。 

     本日は、議員の皆様におかれましては、お忙しいところ定例会にご参集い

ただきましてありがとうございます。 

     本定例会には、報告として平成２４年度下仁田町繰越明許費繰越計算書に

ついてのほか１件、条例改正及び平成２５年度一般会計補正予算など第５２

号議案から第５７号議案までの６議案をご提案申し上げます。 

     これらの議案は、後ほど担当課長からご説明申し上げます。よろしくご審

議の上、ご議決を賜りますようお願い申し上げます。 

     以上、平成２５年第２回議会定例会開会に当たりましてのご挨拶といたし

ます。 

     本日は、大変ご苦労さまでございます。 

──────────────────── 

○議長 千野榮治  以上で本日の日程は全部終了いたしました。 

     本日はこれにて散会いたします。大変ご苦労さまでございました。 

     なお、引き続きまして、委員会室３０１において全員協議会を開催します

ので、議案書をお持ちの上、移動していただきますようお願いをいたします。 

──────────────────── 

    散  会    平成２５年６月６日  午前１０時０８分 

 


